INDICAÇÃO Nº 63/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, QUE SEJAM TOMADAS AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE PATROLAMENTO
DAS VIAS DE VICTOR HUGO, CÓRREGO POLI, CÓRREGO MEDEIROS,
CÓRREGO DO OURO, CÓRREGO HOFFMANN, ALTO SANTA MARIA E SÍTIO DIAS
(ANTIGO LIXÃO).

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que a manutenção dessas vias será essencial para garantir
condições adequadas de trafegabilidade, beneficiando diretamente os munícipes,
promovendo melhorias na qualidade de vida e no desenvolvimento dessas
localidades.

Nesse contexto, a execução do reivindicado acima será imprescindível para
garantir um trânsito seguro, facilitar o escoamento da produção local, e atender ao
aumento do fluxo de veículos, em especial os transportes escolares, tendo em vista
o retorno das aulas, atendendo de forma eficiente, as necessidades diárias de todos
os munícipes que se utilizam das referidas vias.

Razão pela qual, solicito a V. Ex.ª para que sejam providenciadas as devidas
benfeitorias, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

ADRIANO DOMINGOS CIURLLETI

                                                         Vereador